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HØRINGSSVAR: 

ISU20 – 1 uges sommerlukning i dagtilbud, SFO og klub:

Denne serviceforringelse vil gå hårdt ud over familierne og dermed børnenes trivsel, da de ikke kan være sikre 
på at komme til at holde ferie sammen som familie. Høje Taastrup kommune anbefaler at børnene holder 
minimum to ugers sammenhængende ferie med deres forældre. Med forslaget vil man forhindre mange familier i 
at kunne vælge netop dette, da langt fra alle vil kunne holde ferie med deres børn i netop den pågældende uge 
pga af allerede planlagte blokferier fra forældrenes arbejdspladser. Det vil endvidere blive utrygt for børnene at 
skulle nødpasses i institutioner, de ikke kender. 

I vores område er der en del famile, som ikke er så ressourcestærke og/eller har økonomi til at holde ferie i 
højsæsonen, hvor alting er dyrest. Derfor vil lukkeugerne være med til at skabe en større ulighed blandt 
forældrene og børnene i Høje Taastrup kommune. 

Vi oplever, at sommerferien i dagtilbuddene, SFO og klub, i dag er en hyggelig periode. En tid på året, hvor 
børnene får mulighed for andre aktiviteter og oplevelser samt tid til fordybelse hvor nye venskaber opstår. Disse 
muligheder åbnes fordi der er færre børn og mere ro. 

Denne besparelse fremkommer ved at nednormere dagtilbud, SFO og klub med denne uge. Personalet er jo 
ansat hele året, og det vil betyde, at der bruges normering i lukkeugen, som skal tages fra resten af året. Dette vil
komme til at betyde en besparelse af timer på ugebasis, hvilket også betyder færre hænder til at understøtte 
børnenes trivsel og udvikling i det daglige.

Vi forventer ikke at besparelsen bliver så stor som budgetteret, da man må forvente, at der vil blive brug for 
mange pladser i de dagtilbud, der holder åbent for behovspasning. 

Det bekymrer os også, at personalet presses til at lægge deres ferie i lukkeugen, hvilket kan gøre at de heller 
ikke kan komme til at holde ferie med deres familier. Samlet over året betyder det at personalet kun har 5 
feriefridage tilbage, de selv kan råde over. Personalet har endvidere ret til 3 ugers sammenhængende 
sommerferie, hvilket betyder, at det bliver svært for dagtilbud, SFO og klub, at planlægge ugerne før og efter 
lukkeugen, da halvdelen af personalet skal afholde deres ferie i ugerne før og halvdelen i ugerne efter. Det 
hænger ikke sammen med det børnefremmøde der vil være i de pågældende uger. 

Desuden er det i HTK vanskeligt at rekruttere kvalificeret personale til vores dagstilbud og med yderligere 
indskrænkning af personalets muligheder for selv at kunne vælge deres feriedage vil det blive endnu sværere.  

Den tvungne ferieuge vil i praksis betyde en stor forringelse, da den skæres fra ressourcerne fordelt over resten 
af året, hvilket betyder færre hænder til at understøtte børnenes trivsel og udvikling i det daglige.

Der kommer også en ny udfordring i forhold til den nye ferielov, hvor der er samtidighedsferie. Det betyder, at det
ikke er sikkert at alle medarbejdere kan nå at opspare feriedage, til de tvungne feriedage de skal afholde. Dette 
vil kunne komme til at koste mange penge for institutionerne, hvis de skal sende medarbejdere på tvunget ferie, 
uden af de har nogle feriedage at tage af.

Vi støtter IKKE en serviceforringelse i form af yderligere lukkedage. 
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